
Consultas Realizadas 

Licitación 408035 - ADQUISICION DE
REACTIVOS PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS

VETERINARIAS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE ASUNCION

Consulta 1 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta 2 - PLAN DE ENTREGA

Consulta 3 - PLAN DE ENTREGA

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - LOTE 10

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

El PBC solicita Catálogo de cada bien requerido en español, se debe Indicar exactamente la marca, característica del
producto y/o la página Web a fin de cotejar las especificaciones del mismo. Solicitamos a la Convocante aceptar traducción
al español de los catálogos en el idioma original del fabricante.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE EMITE LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

Se solicita amablemente a la convocante aclarar si la entrega de los bienes seria el 100% en una sola entrega ya que hay
algunos lotes con cantidades mínima y máxima y otros lotes con solo cantidades.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE HA ADOPTADO LA MODALIDAD DE ADJUDICACION COMBINADA EN ATENCION A QUE EXISTEN ITEMS DONDE SE HA
PREVISTO LA ADQUISICION DE UNA SOLA UNIDAD DEL INSUMO Y EN OTROS SE APLICA LA ADQUISICION POR CANTIDADES
MINIMAS Y MAXIMAS. EN AMBOS CASOS LAS SOLICITUDES DE PROVISION SERAN CONFORME A LA NECESIDAD DE LA
CONVOCANTE.

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

Se solicita amablemente a la convocante aclarar cual seria el porcentaje de la mínima para la primera entrega ya que las
cantidades son mínima y máxima.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE HA ADOPTADO LA MODALIDAD DE ADJUDICACION COMBINADA EN ATENCION A QUE EXISTEN ITEMS DONDE SE HA
PREVISTO LA ADQUISICION DE UNA SOLA UNIDAD DEL INSUMO Y EN OTROS SE APLICA LA ADQUISICION POR CANTIDADES
MINIMAS Y MAXIMAS. EN AMBOS CASOS LAS SOLICITUDES DE PROVISION SERAN CONFORME A LA NECESIDAD DE LA
CONVOCANTE.
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Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - LOTE 10

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - LOTE 9

Consulta 6 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 32

Consulta 7 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 33

Consulta 8 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 34

Consulta 9 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 34

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

Consultamos a la Convocante si se podrá presentar un kit que se utilice para la extracción de ADN/ARN viral de muestras
libres de células como suero, plasma, fluidos corporales y el sobrenadante de cultivos celulares infectados por virus? a fin
de dar mayor oportunidad de participación a los oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

Se ajusta a lo establecido específicamente de acuerdo a lo establecido en el pliego de base y condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

¿El tinte ofertado debe ser de tinte azul o naranja? ¿O debe ser un kit que contenga ambos tintes?

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

Indistintamente podría ser

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

AGAR SIMONS CITRATO. Se solicita a la convocante los datos de cantidad mínima, cantidad máxima y precio referencial
debido a que no figuran en el pliego y tampoco en el portal de la DNCP.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE VERIFICA EN EL SICP QUE YA PUEDE SER OBSERVADO LOS DATOS RESPECTIVOS (CANTIDAD / PRECIO REFERENCIAL). EN
EL PBC SI SE ENCUENTRAN DETALLADOS LAS CANTIDADES RESPECTIVAS. FAVOR VERIFICAR LO INDICADO.

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

AGAR TSI. Se solicita a la convocante los datos de cantidad mínima, cantidad máxima y precio referencial debido a que no
figuran en el pliego y tampoco en el portal de la DNCP.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE VERIFICA EN EL SICP QUE YA PUEDE SER OBSERVADO LOS DATOS RESPECTIVOS (CANTIDAD / PRECIO REFERENCIAL). EN
EL PBC SI SE ENCUENTRAN DETALLADOS LAS CANTIDADES RESPECTIVAS. FAVOR VERIFICAR LO INDICADO.

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

AGAR LISINA DESCARBOXILASA. Se solicita a la convocante los datos de cantidad mínima, cantidad máxima y precio
referencial debido a que no figuran en el pliego y tampoco en el portal de la DNCP.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE VERIFICA EN EL SICP QUE YA PUEDE SER OBSERVADO LOS DATOS RESPECTIVOS (CANTIDAD / PRECIO REFERENCIAL). EN
EL PBC SI SE ENCUENTRAN DETALLADOS LAS CANTIDADES RESPECTIVAS. FAVOR VERIFICAR LO INDICADO.
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Consulta 9 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 34

Consulta 10 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 35

Consulta 11 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 36

Consulta 12 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 56

Consulta 13 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 57

Consulta 14 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 59

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

AGAR LISINA DESCARBOXILASA. Se solicita a la convocante los datos de cantidad mínima, cantidad máxima y precio
referencial debido a que no figuran en el pliego y tampoco en el portal de la DNCP

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE VERIFICA EN EL SICP QUE YA PUEDE SER OBSERVADO LOS DATOS RESPECTIVOS (CANTIDAD / PRECIO REFERENCIAL). EN
EL PBC SI SE ENCUENTRAN DETALLADOS LAS CANTIDADES RESPECTIVAS. FAVOR VERIFICAR LO INDICADO.

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

MEDIO SIM. Se solicita a la convocante los datos de cantidad mínima, cantidad máxima y precio referencial debido a que no
figuran en el pliego y tampoco en el portal de la DNCP.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE VERIFICA EN EL SICP QUE YA PUEDE SER OBSERVADO LOS DATOS RESPECTIVOS (CANTIDAD / PRECIO REFERENCIAL). EN
EL PBC SI SE ENCUENTRAN DETALLADOS LAS CANTIDADES RESPECTIVAS. FAVOR VERIFICAR LO INDICADO.

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

AGAR CHRISTENSEN. Se solicita a la convocante los datos de cantidad mínima, cantidad máxima y precio referencial debido
a que no figuran en el pliego y tampoco en el portal de la DNCP.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE VERIFICA EN EL SICP QUE YA PUEDE SER OBSERVADO LOS DATOS RESPECTIVOS (CANTIDAD / PRECIO REFERENCIAL). EN
EL PBC SI SE ENCUENTRAN DETALLADOS LAS CANTIDADES RESPECTIVAS. FAVOR VERIFICAR LO INDICADO.

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

AGAR SABOURAUD CICLOHEXIMIDA. Se solicita a la convocante los datos de cantidad mínima, cantidad máxima y precio
referencial debido a que no figuran en el pliego y tampoco en el portal de la DNCP.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE VERIFICA EN EL SICP QUE YA PUEDE SER OBSERVADO LOS DATOS RESPECTIVOS (CANTIDAD / PRECIO REFERENCIAL). EN
EL PBC SI SE ENCUENTRAN DETALLADOS LAS CANTIDADES RESPECTIVAS. FAVOR VERIFICAR LO INDICADO.

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

AGAR SABOURAUD. Se solicita a la convocante los datos de cantidad mínima, cantidad máxima y precio referencial debido
a que no figuran en el pliego y tampoco en el portal de la DNCP.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE VERIFICA EN EL SICP QUE YA PUEDE SER OBSERVADO LOS DATOS RESPECTIVOS (CANTIDAD / PRECIO REFERENCIAL). EN
EL PBC SI SE ENCUENTRAN DETALLADOS LAS CANTIDADES RESPECTIVAS. FAVOR VERIFICAR LO INDICADO.
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Consulta 14 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 59

Consulta 15 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 60

Consulta 16 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 62

Consulta 17 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 63

Consulta 18 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 64

Consulta 19 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 65

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

AGAR XDL. Se solicita a la convocante los datos de cantidad mínima, cantidad máxima y precio referencial debido a que no
figuran en el pliego y tampoco en el portal de la DNCP.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE VERIFICA EN EL SICP QUE YA PUEDE SER OBSERVADO LOS DATOS RESPECTIVOS (CANTIDAD / PRECIO REFERENCIAL). EN
EL PBC SI SE ENCUENTRAN DETALLADOS LAS CANTIDADES RESPECTIVAS. FAVOR VERIFICAR LO INDICADO.

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

CALDO BASE TETRATIONATO. Se solicita a la convocante los datos de cantidad mínima, cantidad máxima y precio
referencial debido a que no figuran en el pliego y tampoco en el portal de la DNCP.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE VERIFICA EN EL SICP QUE YA PUEDE SER OBSERVADO LOS DATOS RESPECTIVOS (CANTIDAD / PRECIO REFERENCIAL). EN
EL PBC SI SE ENCUENTRAN DETALLADOS LAS CANTIDADES RESPECTIVAS. FAVOR VERIFICAR LO INDICADO.

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

SOLUCION BUFFER DE PH. Se solicita a la convocante los datos de cantidad mínima, cantidad máxima y precio referencial
debido a que no figuran en el pliego y tampoco en el portal de la DNCP.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE VERIFICA EN EL SICP QUE YA PUEDE SER OBSERVADO LOS DATOS RESPECTIVOS (CANTIDAD / PRECIO REFERENCIAL). EN
EL PBC SI SE ENCUENTRAN DETALLADOS LAS CANTIDADES RESPECTIVAS. FAVOR VERIFICAR LO INDICADO.

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

AGUA DE PEPTONA TAMPONADA. Se solicita a la convocante los datos de cantidad mínima, cantidad máxima y precio
referencial debido a que no figuran en el pliego y tampoco en el portal de la DNCP.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE VERIFICA EN EL SICP QUE YA PUEDE SER OBSERVADO LOS DATOS RESPECTIVOS (CANTIDAD / PRECIO REFERENCIAL). EN
EL PBC SI SE ENCUENTRAN DETALLADOS LAS CANTIDADES RESPECTIVAS. FAVOR VERIFICAR LO INDICADO.

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

AGUA DE PEPTONA. Se solicita a la convocante los datos de cantidad mínima, cantidad máxima y precio referencial debido
a que no figuran en el pliego y tampoco en el portal de la DNCP.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE VERIFICA EN EL SICP QUE YA PUEDE SER OBSERVADO LOS DATOS RESPECTIVOS (CANTIDAD / PRECIO REFERENCIAL). EN
EL PBC SI SE ENCUENTRAN DETALLADOS LAS CANTIDADES RESPECTIVAS. FAVOR VERIFICAR LO INDICADO.
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Consulta 19 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 65

Consulta 20 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 5

Consulta 21 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 16

Consulta 22 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 17

Consulta 23 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 18

Consulta 24 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 18

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

Medio de transporte Stuart. Se solicita a la convocante los datos de cantidad mínima, cantidad máxima y precio referencial
debido a que no figuran en el pliego y tampoco en el portal de la DNCP

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE VERIFICA EN EL SICP QUE YA PUEDE SER OBSERVADO LOS DATOS RESPECTIVOS (CANTIDAD / PRECIO REFERENCIAL). EN
EL PBC SI SE ENCUENTRAN DETALLADOS LAS CANTIDADES RESPECTIVAS. FAVOR VERIFICAR LO INDICADO.

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

Lote 15. Ítem 1. Micropipeta. Especificaciones técnicas: Se solicita amablemente a la convocante modificar la especificación
técnica “Exactitud +/- 0,6 %. Repetibilidad < 0,2%”. Se sugiere “Inexactitud +/- 2,5/1%. Imprecisión 1,2/0,3%” ya que la
especificación solicitada da a entender que debe contar solamente con un % bajo de exactitud y repetibilidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE EMITE LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

Lote 16. Ítem 1. Micropipeta. Especificaciones técnicas: Se solicita amablemente a la convocante modificar la especificación
técnica “Exactitud +/- 0,6 %. Repetibilidad < 0,2%”. Se sugiere “Inexactitud +/- 2,5/0,6%. Imprecisión 0,7/0,2%” ya que la
especificación solicitada da a entender que debe contar solamente con un % bajo de exactitud y repetibilidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE EMITE LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

Lote 17. Ítem 1. Micropipeta. Especificaciones técnicas: Se solicita amablemente a la convocante modificar la especificación
técnica “Exactitud +/- 0,6 %. Repetibilidad < 0,2%”. Se sugiere “Inexactitud +/- 2/0,8%. Imprecisión 0,6/0,2%” ya que la
especificación solicitada da a entender que debe contar solamente con un % bajo de exactitud y repetibilidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE EMITE LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

Lote 18. Ítem 1. Micropipeta. Especificaciones técnicas: Se solicita amablemente a la convocante aclarar la cantidad de
canales que debe contar la micropipeta multicanal. Se sugiere “Micropipetas multicanal de 8 canales automáticas de 20 a
200μl”.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE EMITE LA ADENDA RESPECTIVA
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Consulta 24 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 18

Consulta 25 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 18

Consulta 26 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 19

Consulta 27 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 19

Consulta 28 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 19

Consulta 29 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 20

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

Lote 18. Ítem 1. Micropipeta. Especificaciones técnicas: Se solicita amablemente a la convocante aclarar el porcentaje de
inexactitud aceptado. Se sugiere “Inexactitud %: 1.80 /1.20”.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE EMITE LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

Lote 18. Ítem 1. Micropipeta. Especificaciones técnicas: Se solicita amablemente a la convocante aclarar el porcentaje de
inexactitud aceptado. Se sugiere “Imprecisión %: 0.80 /0.40”.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE EMITE LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

Lote 19. Ítem 1. Micropipeta. Especificaciones técnicas: Se solicita amablemente a la convocante aclarar la cantidad de
canales que debe contar la micropipeta multicanal. Se sugiere “Micropipetas multicanal de 8 canales automáticas de 5 a
50μl”.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE EMITE LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

Lote 19. Ítem 1. Micropipeta. Especificaciones técnicas: Se solicita amablemente a la convocante aclarar el porcentaje de
inexactitud aceptado. Se sugiere “Inexactitud %: 5.00 /2.00”.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE EMITE LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

Lote 19. Ítem 1. Micropipeta. Especificaciones técnicas: Se solicita amablemente a la convocante aclarar el porcentaje de
imprecisión aceptado. Se sugiere “Imprecisión %: 3.60 /1.00”.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE EMITE LA ADENDA RESPECTIVA
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Consulta 29 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 20

Consulta 30 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 21

Consulta 31 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 21

Consulta 32 - muestra

Consulta 33 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 15

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

Lote 20. Ítem 1. Microtubo. Especificaciones técnicas: Se solicita amablemente a la convocante modificar la especificación
“Presentación: bolsa de 1000 unidades.”. Se sugiere “Presentación: bolsa de 500 unidades como mínimo” con el fin de
contar con mayor cantidad de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE EMITE LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

Lote 21. Ítem 1. Microtubo. Especificaciones técnicas: Se solicita amablemente a la convocante aclarar el volumen de
microtubo solicitado ya que en las especificaciones menciona “Microtubos de 0,5 ml * 1000 unidades” y luego “Microtubos
de microcentrifuga, capacidad 1,5 ml”.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE EMITE LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

Lote 21. Ítem 1. Microtubo. Especificaciones técnicas: Se solicita amablemente a la convocante modificar la especificación
“Presentación: bolsa de 1000 unidades.”. Se sugiere “Presentación: bolsa de 500 unidades como mínimo” con el fin de
contar con mayor cantidad de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2022

SE EMITE LA ADENDA RESPECTIVA

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2022

Favor tener en cuenta que muchos de los productos cotizados normalmente no se tiene en stock 
en el caso de solicitar muestra tener en cuenta este punto y ampliar el plazo a 15 días hábiles como mínimo para presentar
la muestra solicitada.
esto limita a que solo los oferentes que cuenten con stock puedan participar de este llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

Al respecto cabe indicar que para evaluar las especificaciones tecnicas se ha establecido en el apartado de "OTROS
CRITERIOS QUE LA CONVOCANTE REQUIERA" la solicitud de presentacion del Catálogo de cada bien requerido en español o
traducido del idioma original del fabricante al español, se debe Indicar exactamente la marca, característica del producto
y/o la página Web a fin de cotejar las especificaciones del mismo y, por otro lado en el caso que el Comité de Evaluación si
fuere necesario solicitara muestras de los Ítems, mediante nota cursada a la empresa cuya oferta sea considerada la más
baja en precio. Ante lo expuesto, deben de tener en cuenta que la solicitud de una muestra es una herramienta mas con
que cuenta la Convocante para verificar el cumplimiento de los productos ofertados con el de las especificaciones tecnicas
por ello el plazo solicitado no puede ser otorgado ya que prolongaria excesivamente una evaluacion.
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Consulta 33 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 15

Consulta 34 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 16

Consulta 35 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 17

Consulta 36 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 32

Consulta 37 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 31

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2022

Lote 15. Ítem 1. Micropipeta. Especificaciones técnicas: Se solicita amablemente a la convocante omitir la especificación
técnica “Exactitud +/- 0,6 %. Repetibilidad < 0,2%”. Se sugiere “Inexactitud +/- 2,5/1%. Imprecisión 1,2/0,3%”
considerando que la especificación solicitada hace referencia a que el ítem debe de contar con el % de exactitud y
repetibilidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

FAVOR AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2022

Lote 16. Ítem 1. Micropipeta. Especificaciones técnicas: Se solicita amablemente a la convocante omitir la especificación
técnica “Exactitud +/- 0,6 %. Repetibilidad < 0,2%”. Se sugiere “Inexactitud +/- 2,5/0,6%. Imprecisión 0,7/0,2%”
considerando que la especificación solicitada hace referencia a que el ítem debe de contar con el % de exactitud y
repetibilidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

FAVOR AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2022

Lote 17. Ítem 1. Micropipeta. Especificaciones técnicas: Se solicita amablemente a la convocante omitir la especificación
técnica “Exactitud +/- 0,6 %. Repetibilidad < 0,2%”. Se sugiere “Inexactitud +/- 2/0,8%. Imprecisión 0,6/0,2%”
considerando que la especificación solicitada hace referencia a que el ítem debe de contar con el % de exactitud y
repetibilidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

FAVOR AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2022

Lote 32. Ítem 1. Agar Simons Citrato. Especificaciones técnicas: Se solicita amablemente a la convocante omitir la
especificación “Con certificado de calidad de la autoridad sanitaria del país de origen” con el fin de contar con mayor
cantidad de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

FAVOR AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.
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Consulta 37 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 31

Consulta 38 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 33

Consulta 39 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 34

Consulta 40 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 36

Consulta 41 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 32

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2022

Lote 31. Ítem 1. Agar Macconkey. Especificaciones técnicas: Se solicita amablemente a la convocante omitir la
especificación “Con certificado de calidad de la autoridad sanitaria del país de origen” con el fin de contar con mayor
cantidad de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

FAVOR AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2022

Lote 33. Ítem 1. Agar TSI. Especificaciones técnicas: Se solicita amablemente a la convocante omitir la especificación “Con
certificado de calidad de la autoridad sanitaria del país de origen” con el fin de contar con mayor cantidad de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

FAVOR AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2022

Lote 34. Ítem 1. Agar Lisina Descarboxilasa. Especificaciones técnicas: Se solicita amablemente a la convocante omitir la
especificación “Con certificado de calidad de la autoridad sanitaria del país de origen” con el fin de contar con mayor
cantidad de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

FAVOR AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2022

Lote 36. Ítem 1. Agar Christensen. Especificaciones técnicas: Se solicita amablemente a la convocante omitir la
especificación “Con certificado de calidad de la autoridad sanitaria del país de origen” con el fin de contar con mayor
cantidad de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

FAVOR AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2022

Lote 32. Ítem 1. Agar Simons Citrato. Especificaciones técnicas: Se solicita amablemente a la convocante omitir la
especificación “Con certificado de calidad de la autoridad sanitaria del país de origen” con el fin de contar con mayor
cantidad de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

FAVOR AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.
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